[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8048/2014 - 03/12/2014 15:54

REQUERIMENTO Nº 1080/2014
Requer informações referentes aos poços artesianos desativados no Município.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, devido a grande estiagem que se encontra nosso município, fomos procurados por munícipes nos indagando referente aos poços artesianos desativados em nossa cidade,
                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Em nosso município existem poços artesianos em áreas pública desativados?

2- Em caso positivo, qual a quantidade e sua localização?
3- É possível ativar esses poços para ajudar o abastecimento?
4- Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de dezembro de 2014.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
- Solidariedade -
-Vereador/ Vice Presidente-